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Karta opisu usługi
Wymiana prawa jazdy dla kierowców zawodowych (art. 15 ustawy o kierujących

pojazdami)
 (nazwa usługi)

Z DNIA : 28.09.2015r.

WYMAGANE DOKUMENTY:

Wypełniony formularz (druk) wniosku oraz: 

1. Kolorowa fotografia o wymiarach 35 x 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz
odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków,
tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii,  pokazująca wyraźnie oczy,  zwłaszcza źrenice i  przedstawiająca
osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi
oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami;  fotografia powinna
być  wykonana  nie  wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  dniem  złożenia  wniosku;  osoba  z  wrodzonymi  lub
nabytymi  wadami  narządu  wzroku  może załączyć  do  wniosku fotografię  przedstawiającą  ją  w okularach  z
ciemnymi szkłami; w takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby
do  16  roku  życia  lub  orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności  osoby,  która  ukończyła  16  lat,  z  powodu
wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz.
721, z późn. zm.);  osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do
wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny – w
takim  przypadku  do  wniosku  załącza  się  zaświadczenie  o  przynależności  do  wspólnoty  wyznaniowej
zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; dopuszcza się załączenie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową
zapisanego na zewnętrznym nośniku danych.

2. Kserokopia dotychczasowego prawa jazdy.

3. Kopia świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej lub szkolenia 
okresowego.

4. Kopia orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy.

5. Kopia orzeczenia psychologicznego stwierdzającego brak przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy.

6. Dowód uiszczenia opłaty komunikacyjnej i ewidencyjnej za wydanie nowego prawa jazdy.

Wniosek należy złożyć osobiście z uwagi na konieczność złożenia podpisu na wniosku, przedkładając dowód 
osobisty, oryginał dotychczasowego prawa jazdy wraz z oryginałami w/w dokumentów.

WYSOKOŚĆ OPŁAT

1. 100 zł – za wydanie prawa jazdy.

0,50 zł – opłata ewidencyjna za wydanie dokumentu stwierdzającego uprawnienie do kierowania pojazdem.

Opłat można dokonać w kasie lub na konto Urzędu: 74 1560 0013 2972 6951 8000 0001 (opł. komunikacyjna) 
79 1560 0013 2972 6951 8000 0008 (opł. ewidencyjna)



MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU / PODANIA
Pokój nr 4

MEJSCE WYKONYWANIA USŁUGI
Stanowisko ds. wydawania uprawnień, parter, pokój nr 4, tel. (75) 64 73208÷09, 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA USŁUGI
Wydanie nowego prawa jazdy.

CZAS REALIZACJI USŁUGI 

2. Do 1 miesiąca.

INFORMACJA O TRYBIE ODWOŁAWCZYM
Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji za pośrednictwem organu, 

który wydał decyzję.

SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW
Odbioru prawa jazdy dokonuje się osobiście z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

PODSTAWA PRAWNA

1. Ustawa z dnia 05 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2011r. Nr 30, poz. 151 z późn. zm.) wraz z 
przepisami wykonawczymi.

UWAGI

Kierowcy wykonujący przewóz drogowy posiadający prawo jazdy kategorii D1, D1+E, D lub D+E wydane do dnia 
10.09.2008r. oraz kat. C1, C1+E, C lub C+E wydane do dnia 10.09.2009r. zobowiązani są wykonać badanie lekarskie 
i psychologiczne po ukończeniu pierwszego szkolenia okresowego przed dniem uzyskania wpisu do prawa jazdy.

Pozostali kierowcy mają obowiązek wykonać pierwsze badanie lekarskie i psychologiczne przed dniem wydania 
świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego ukończenie kwalifikacji wstępnej, a każde następne badanie w 
wieku do 60 lat w terminie właściwym do ukończenia szkolenia okresowego jednak nie później niż do dnia wydania 
świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającej ukończenie szkolenia okresowego.


